PAGE

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.10.2014 г.

    № 708
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в Постановление Администрации Кривошеинского района от 09.02.2012 №25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных образовательных учреждений Кривошеинского района».
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации Кривошеинского района от 09.02.2012 №25 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных  образовательных учреждений Кривошеинского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункты 13,14 «Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казённых образовательных учреждений Кривошеинского района» изложить в новой редакции:

«13. Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 10 настоящего Положения, работникам учреждений устанавливаются следующие компенсационные выплаты:

1)
за работу в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам, а также в классах, группах для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях;

2)
учителям за индивидуальное обучение на дому больных детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные учреждения;

3)
учителям и другим педагогическим работникам за обучение в медицинских организациях детей, нуждающихся на длительном лечении;

4)
за работу в образовательном учреждении, расположенном в сельской местности.

14.
Перечень должностей работников учреждений, которым устанавливается компенсационная выплата за работу в образовательном учреждении, расположенном в сельской местности, определен в приложении № 1 к настоящему Положению.»

1.2. Приложение 2 «Размеры компенсационных выплат за один час работы по установленной норме часов в неделю» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства,  транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам Д.В. Кондратьева.

Глава Кривошеинского района
(Глава Администрации)                                                                                               А.В.Разумников

Исп.
Иванова О.В. 21974

Направлено:

ОУ-17,
УО,
Управление финансов,
Прокуратура
Сборник
Приложение

к Постановлению Администрации
Кривошеинского района
от 17.10.2014 №708
Размеры

компенсационных выплат работникам за один час работы по установленной норме часов в неделю

	Наименование компенсационной выплаты, устанавливаемой педагогическому работнику, которому в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников», установлена соответствующая продолжительность рабочего времени в неделю, а также иным работникам исходя из установленной продолжительности рабочей недели
	Размеры компенсационных выплат за один час работы по установленной норме часов в неделю
(рублей)

	За работу в образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным образовательным программам, а также в классах, группах для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях:

	18 часов в неделю
	от 24,12 до 47,37

	20 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	24 часа в неделю
	от 18,09 до 35,53

	25 часов в неделю
	от 17,37 до 34,10

	30 часов в неделю
	от 14,47 до 28,42

	36 часов в неделю
	от 10,98 до 23,68

	40 часов в неделю
	от 6,64 до 31,60

	Учителям за индивидуальное обучение на дому больных детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные учреждения; учителям и другим педагогическим работникам за обучение в медицинских организациях детей, нуждающихся на длительном лечении:

	18 часов в неделю
	от 24,12 до 47,37

	20 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	24 часа в неделю
	от 18,09 до 35,53

	25 часов в неделю
	от 17,37 до 34,10

	30 часов в неделю
	от 14,47 до 28,42

	36 часов в неделю
	от 10,98 до 23,68

	40 часов в неделю
	от 8,85 до 31,60

	За работу в образовательном учреждении, расположенном в сельской местности, при норме часов в неделю:

	18 часов в неделю
	от 30,15 до 59,21

	20 часов в неделю
	от 27,14 до 53,29

	24 часа в неделю
	от 22,61 до 44,41

	25 часов в неделю
	от 21,71 до 42,63

	30 часов в неделю
	от 18,09 до 35,53

	36 часов в неделю
	от 13,72 до 29,60

	40 часов в неделю
	от 11,26 до 39,49